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kun Gentagelser af det, som er sagt af det 
ærede Medlem Hr. Pinstrup og det ærede 
Medlem Hr. Fibiger 홢 det er muligt, at 
det ærede Medlem Hr. Ulrich ikke har været 
til Stede, det ved jeg ikke. Der var kun to 
Ting, der var nye. Den ene var, at det ærede 
Medlem mente, at man ude iblandt vore 
Konkurrenter vilde drive en saa stærk 
Agitation mod den danske Smørproduktion, 
at det vilde være umuligt for os at konkur- 
rere i  Fremtiden. Jeg vil dog tro, at det 
danske Smørs Ji-valrtet; og dets o cimng paa 
Verdensmarkedet vil være af en saadan Be- 
skaffenhed, at en saadan Agitation ikke vil 
faa nogen som helst Betydning i saa Hen- 
seende. Dét andet nye, det ærede Medlem 
fremdrog i Debatten, var dette, at det vilde 
være stik imod Forbrugernes Interesser, hvis 
man gik til Ophævelse af Farvningsforbudet. 
Det strider jo fuldstændig mod det, som 
Forbrugerne her i vort Land har ønsket, 
det er jo netop ogsaa af Hensyn til Forbru- 
gerne, man har ønsket at ophæve denne 
Farvningsbestemmelse. 

Naar det ærede Medlem i .Begyndelsen 
af sin Tale sagde til mig, at det var mig, dér 
i tørste Linie havde Ansvaret, hvis denne 
Lovs Gennemførelse kom til at virke skade- 
ligt for vort Land,, saa skal jeg dertil sige, 
at det ærede Medlem, havde det ligesom 
Præsten, der sagde; Græd ikke, kære Børn, 
det turde være Løgn alt sammen; for det 
varede kun faa Minutter, saa sagde det ærede 
Medlem, at det var Hr. Madsen-Mygdal, 
der havde Hovedansvaret her, saa var det 
ikke mere mia:. der havde Ansvaret. 

Med Hensyn til det ærede Medlem Hr, 
Pinstrups Udtalelser om, at det er Mar- 
garineprodueenternes Hensigt at konkur- 
rere Smørret ud, vil jeg kun sige, at det er 
naturligvis rigtigt, at Margarine og Smør 
kan konkurrere med hinanden, men det 
gavner jo ikke det danske Smør paa Ud- 
landets Marked, paa det engelske Marked, 
at vi her i Landet forbyder Margarine- 
fabrikanterne at fremstille farvet Margarine. 
For hvis det var saadan, at det ærede Med- 
lein kunde forbyde, at der paa det engelske 
Marked og paa Verdensmarkedet blev rem- 
stillet farvet Margarine, vilde det være af 
Betydning, meR saa meget kan det ærede 
Medlem ikke. Det, han vil opnaa og opnaar, 
hvis han faar sin Villie, er kun at stille de 
danske Margaririefabrikanter ugunstigere 
end, andre L a n d e s . .  ; 

! Form anden: Det ærede Medlem Hr. 
A. C. D. Petersen har Ordet for en kort 
B e m æ r k n i n g .  

A. C. D. Petersen-: Det lange og 
overmaade interessante Foredrag, som min 
ærede Partifælle det ærede Medlem Hr. 
Ulrich holdt for et Øjeblik siden, vil være 
vanskeligt at imødegaa i den Tid, det ,er 
tilladt at bruge i en kort Bemærkning, men 
det var da ogsaa saa heldigt, at det ærede 
Medlem i mange Tilfælde gav Svar paa sine 
egne Angreb. Det ærede Medlem siger, at 
naar Farvningsforbudet ophæves, vil det., 
blive brugt af Konkurrenterne til Mistænke- 
liggørelse af det danske bmørs Kenomme, 
og det ærede Medlem tilføjer, at man kan. 
aldrig nogen Sinde værge sig mod Mistænke- 
liggørelse. Jeg er fuldstændig enig med det 
ærede Medlem Hr. Ulrich i, at det kan man 
ikke, heller ikke ved Farvningsforbudet. 

Endvidere er det interessant at. se, ät 
de Argumenter, som det ærede Medlem 
Hr. Pinstrup og det ærede Medlem Hr. 
Ulrich anvender, netop gaar ud fra diame- 
tralt- modsatte Synspunkter, idet det ærede 
Medlem Hr. Pinstrup mener, at den danske 
Margarineindustri gennem en Forbedring at 
sin Produktion skal kunne konkurrere det 
danske Smør ud, hvorimod det ærede Med- 
lem Hr. Ulrich mener, at den danské Marga- 
rineindustri gennem en Forringelse af sin. 
Produktion skal kunne faa Mulighed for at 
tage hele Markedet. Jeg er fuldstændig klar 
over, at hvis der skal være nogen Fare, saa 
maa det være den af det ærede Medlem 
Hr. Pinstrup nævnte: at de forbedrer Kvali- 
teten, og jeg forstaar ikke dét ærede Medlem 
Hr. Ulrich, naar han siger, at naar man 
forringer Margarinens Kvalitet, vil den b1 ive 
spist med større Appetit. Hvis Kvaliteten 
forringes, vil Appetitten sikkert ogsaa for- 
ringes, og det vil da kun være heldigt, for 
saa faar vi ét større Marked for det danske 
Smør. Denne Lovs Bestemmelser vil ikke 
kunne hindre Mistænkeliggørelse 홢 jeg er 
fuldstændig enig med min Partifælle det 
ærede Medlem Hr. Ulrich i, at det kan man 
ikke undgaa. Naar det bliver sagt, at vi 
skulde have ophævet Farvningsbestemmel- 
sen i 1905, saa er det maaske rigtigt, at det 
kunde have været, gjort dén Gang, og det er 
saa kun eh Fejl, at det ikke blev gjort, 
hvis det kunde være gjort uden Fare. Men 
saa kan jeg ikke se rettere end, at naar vi 
nTh 19 Aar senere kan rette en Fejl, som 
blev begaaet i 1905, skal vi gøre det 홢 og 
bringe den danske Margarineindustri den 
Hjælpe som. ligger i, at den maaske kan iaa 
Eksportmuligheder for sin Produktion. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Mads Larsen har , Ordet for en kort Be- 
mærkiiiiig., : * i 


